

# KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXVI

Poniedziałek, 15 lipca 1935 r.

Nr. 190

Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową **2.50** zł.

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec Piłsudskiego 4. Telefon: Red. 64, Adm. 75.

P.K.O. 302.712

Opłata poczt. niszczona ryczałtem.

## ROZPISANIE WYBORÓW MA NASTĄPIĆ W DNIU DZISIEJSZYM

WARSZAWA, 14.7. (Tel. wł.) W rządzie zapadła już decyzja przyspieszenia wyborów do Sejmu i Senatu w tym celu, aby jaknajprędzej zakończyć okres przejściowy pod względem prawnym.

W sferach zbliżonych do rządu twierdzą kategorycznie, że zarządzenia o rozpisaniu wyborów ukażą się już jutro.

Natychmiast po wydaniu zarządzenia o rozpisaniu wyborów ukażą się dalsze rozporządzenia wykonawcze ministra spraw wewnętrznych, regulujące sposób obradowania i głosowania w zgromadzeniach wyborczych oraz technikę samego głosowania. Równocześnie z ogłoszeniem wyborów, ogłoszony zostanie kalendarz wyborczy.

Wybory odbędą się według przypuszczeń osób dobrze poinformowanych w terminie najwcześniejszym z możliwych, to jest już w niedzielę dnia 8 września r.

Do czasu ogłoszenia wyników wyborów, żadne zmiany w rządzie nie są przewidywane. Dopiero na jesie-

ni, po wyborach nastąpi rekonstrukcja rządu, przy czym przyszły rząd zorganizowany będzie pod hasłem

naprawy gospodarczej i pod tym kątem dokonana będzie obsada szeregu tek.

## Powrót posłów i senatorów do swoich zawodów

WARSZAWA, 14.7. (Tel. wł.) W kołach politycznych mówią, że b. marszałek Sejmu dr. Świtalski nie obejmie żadnego stanowiska w administracji państwowej, a raczej będzie brał udział w życiu parlamentarnym. Wejście prawdopodobnie do Senatu bądź z wyborów, bądź też z nominacji p. Prezydenta.

B. marszałek Senatu p. Raczkiewicz jest urzędnikiem państwowym, to też po wygaśnięciu jego obowiązków senatorskich zgłosił się do władz administracyjnych. Marsz. Raczkiewicz pełnił przed wyborem funkcję urzędnika jako wojewoda wileński. Czy będzie on użyty w administracji politycznej, czy też na jednej z zagranicznych placówek zaoceanicznych,

rozstrzygnie się w najbliższej przyszłości.

Rozwiązanie Sejmu i Senatu wprowadziło w kłopot wielu posłów i senatorów, dla których djety stanowiły podstawę egzystencji.

Zgodnie z postanowieniem konstytucji, urzędnicy państwowi względnie sędziowie musieli się zwrócić do miejsc swego ostatniego przydziału, aby się tam oddać do dyspozycji odpowiednich urzędów. Przeważnie otrzymali urlopy, podczas których władze kierownicze rozstrzygną, co z nimi zrobić.

Sporo b. parlamentarzystów przeczuciło się do zawodów wolnych, a między innymi zasililo szeregi dziennikarskie.

## Wczorajsze manifestacje w Paryżu miały przebieg spokojny

PARYŻ, 14.7. (Tel. wł.) Wbrew niepokojowi i przewidywaniom, dzień dzisiejszy minął w Paryżu bez starć. Stało się to dzięki przygotowaniu poczynionym przez rząd, który zrobił wszystko, aby zapewnić spokojny przebieg manifestacji.

Zarówno uczestnicy manifestacji lig patriotycznych i „Krzyża Ogni-

stego”, jak i „Frontu ludowego” zastosowali się do zarządzeń władz.

Liczba uczestników demonstracji obu grupowań była poprostu nieprzeliczona. Setki tysięcy ludzi wyległo na ulice Paryża.

Ruch w mieście przez cały dzień jest ogromny.

## Tragiczna katastrofa samochodowa między Wojniczem a Tarnowem

KRAKÓW, 14.7. (tel. wł.) W godzinach południowych między Wojniczem a Tarnowem wydarzyła się tragiczna katastrofa samochodowa.

Minowicie wyrzucił się jeden z samochodów wycieczki Krakowskiego Klubu Motocyklowego, wiozący 6 osób

a m. in. znanego chirurga krakowskiego dr. Wolanowskiego z małżonką.

Pani Wolanowska zginęła w katastrofie, a inni pasażerowie samochodu odnieśli ciężkie rany.

Doktora Wolanowskiego przewieziono do szpitala w Krakowie, a resztę rannych do szpitala w Tarnowie.

## Bojkot wyborów

UCHWAŁIŁ KONGRES LUDOWCÓW.

WARSZAWA, 14.7. (Tel. wł.) Dziś w stolicy odbył się kongres Stronnictwa ludowego celem ustalenia stanowiska Stronnictwa w stosunku do wyborów parlamentarnych.

Sprawę referował b. poseł Rataj. Kongres, przeciw czerem głosem, powziął uchwałę, postanawiającą uchylene się Stronnictwa od udziału w wyborach.

## Awanturnik na chórze W KOŚCIELE POŁAŁA SIĘ KREW.

TORUŃ, 14.7. (Tel. wł.) W spokojnej wsi Sumin doszło do niesłychanego zajścia, w rezultacie którego w kościele połała się krew.

W czasie odprawianych przez miejscowego proboszcza nieszporów na chór wszedł znany awanturnik Gawarkiewicz w towarzystwie swego kolegi Chłopeckiego i od razu zwrócił na siebie uwagę swym awanturnym zachowaniem się.

W pewnej chwili Gawarkiewicz wśród ordynarnych wyzwisk dobył nagle noża i rzuciwszy się na kalikanta Pnińskiego, zadał mu w głowę głęboką ranę, a gdy Pniński się bronił, pokrajał mu cały bok nożem. Również organista, który broczącemu krwią kalikantowi przyszedł z pomocą, został raniony w rękę.

W międzyczasie wskutek głośniego zajścia powstał w kościele tumult, a poinformowany o zajściu proboszcz wezwał obecnych, by obezwładnili awanturnika, poczem opuścił prezbiterjum, nie kończąc nabożeństwa. Ostatecznie kilku mężczyzn wdarło się na chór i po zacieklej walce zdolali rozbroić awanturnika, który już obezwładniony krzyczał na cały głos w kierunku kalikanta: „Dajcie mi go, to go dobiję!”

Ciężko pokutnego nożem kalikanta przewieziono do szpitala w Toruniu

## Rozwiązanie Sejmu śląskiego

KATOWICE, 14.7. (Tel. wł.) P. Prezydent Rzeczypospolitej podpisał dekret rozwiązujący Sejm śląski.

Wybory do Sejmu śląskiego mają być w najbliższym czasie rozpisane.

## Cztery miasteczka w Lubelskiem WYSTAWIONE NA LICYTACJĘ.

LUBLIN, 14.7. (Tel. wł.) W październiku i listopadzie bieżącego roku odbędzie się na terenie województwa Lubelskiego licytacja 15 majątków ziemskich i 4 miasteczek spowodowanych niezapłaconymi rat. Tow. Kredytowe mu Ziemiemu w Warszawie. Spośród miast idą pod młotek: Międzyrzec, znany ośrodek przemysłu szczenińskiego w powiecie Siedleckim, Maciejowice w powiecie Łukowskim i Grabowiec w powiecie Hrubieszowskim.

Spośród majątków, wystawionych na licytację, wiele jest ponadto obciążonych prywatnymi kredytami żydowskimi, a na jednym z nich ciąży aż 20 prywatnych bankierów żydowskich.

## Spór o Abisynję W LIDZE NARODÓW.

LONDYN, 14.7. (Tel. wł.) Uważa się obecnie za rzecz nieulegającą żadnej wątpliwości, że Rada Ligi Narodów zbierze się na nadzwyczajną sesję przed końcem bieżącego miesiąca dla rozpatrzenia sporu włosko - abisyńskiego. Według tutejszych przewidywań sesja ta będzie czysto formalną i ograniczy się do wyboru komisji, która zbada zarzut obu stron na zasadzie art. 15 paktu Ligi.

Ponieważ można zgóry przyjąć, że badania komisji przeciągną się przez dłuższy okres czasu, należy przypuszczać, że przed wrześniem zgromadzenie Ligi w sprawie abisyńskiej nie dojrzy do załatwienia tej sprawy i zebranie Ligi przewidziane na 25 sierpnia nie odbędzie się.

## 70 żywcem pogrzebanych W JEDNEJ Z KOPALNI JAPONSKICH.

TOKIO, 14.7. (Tel. wł.) W jednej z kopalni japońskich 70 robotników zostało zasypanych i żywcem pogrzebanych. Dotychczas wydobyto trzy trupy.

## Otwarcie jubileuszowego zlotu harcerstwa polskiego w Spale

SPAŁA, 14.7. (Tel. wł.) Dziś odbyło się w Spale uroczyste otwarcie jubileuszowego zlotu harcerstwa polskiego z okazji 25 rocznicy powstania organizacji na ziemiach polskich. Mimo deszczu, uroczystość wypadła imponująco, a do Spały przybyły tysiączne rzesze gości z całej Polski, najwięcej jednak z Warszawy i Łodzi.

Uroczystości rozpoczęły się w godzinach porannych złożeniem raportu Panu Prezydentowi Rzplitej przez przewodniczącego Związku harcerstwa polskiego, wojewodę Grażyńskiego. Następnie Pan Prezydent Rzplitej dokonał przeglądu drużyn.

Po przeglądzie, który wypadł imponująco, wygłosił przemówienie minister spraw wewnętrznych, M. Zyn-dram-Kościelkowski, jako przewodniczący Komitetu organizacyjnego. Nastąpił dalej akt otwarcia zlotu

przez Pana Prezydenta Rzplitej, poczem odprawione zostało uroczyste nabożeństwo, w którym, w karnych szeregach, wzięły udział tysiączne rzesze harcerek i harcerzy oraz zaproszeni, wysocy goście i publiczność.

W godzinach południowych, przy dźwięku muzyki, przedeflowały przed Panem Prezydentem Rzplitej drużyny harcerskie z całej Polski. Sztandary harcerskie chyliły się przed Głową Państwa. Mimo deszczu defilada wypadła imponująco. Liczne zgromadzonej publiczności podobał się m. in. przemarsz harcerek z Zagłębia, których rzeszście oklaskiwano.

Popołudniu odbywało się zwiedzanie obozów, oraz pokazy. W Spale przebywa już około 25.000 harcerzy z 50.000 zapowiedzianych oraz kilka tysięcy harcerek. Spośród delegacji zagranicznych

przybył już do Spały harcerze czechosłowaccy w liczbie 400, harcerze polscy z Czechosłowacji w liczbie 600, delegacja skautów z Łotwy w liczbie 45, z Niemiec w liczbie 180, z Francji — 92, z Belgii — 18, z Estonji — 22, w tem 9 harcerzy Polaków, z Holandji — 10 itd.

## 6 osób spłonęło

W HOLENDERSKIM SAMOLOCIE. AMSTERDAM, 14.7. (tel. wł.) Holenderski samolot, kursujący między Amsterdamem a Malmö musiał zawrócić z drogi spowodowany defektem motoru. W chwili lądowania na lotnisku w Amsterdamie samolot zawadził skrzydłem o ziemię i stanął w płomieniach. Czterech ludzi zalogi i dwóch pasażerów żywcem spłonęło. 10-ciu pasażerów zdolano uratować.



# SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

## C.K.S. --- S.K.S. (Starachowice) 7:2 (3:0)

### O mistrzostw o okręgu kieleckiego

Wczoraj CKS rozegrał w Czeladzi drugi swój mecz z cyklu rozgrywek o mistrzostwo woj. Kieleckiego. Przeciwnikiem czeladzian był wczoraj młody klub fabryczny SKS Starachowice. Goście przyjechali w następującym składzie: Cwieluch, Asik, Zabek, Matjaszkiewicz, Srociński, Michał, Raczynski, Pękala, Klis, Mosur i Zbroja. Gości powitał na boisku prezes CKS p. Segno, wręczając im kwiaty.

Grę rozpoczęto w ostrem tempie; w pierwszych minutach gra naogół wyrównana. CKS kilkakrotnie zagrożony poważnie bramce gości, jednakże bez wyniku. Pierwsza bramka pada dopiero w 15 minucie, strzelona przez Geislera z karnego, poddyktowanego za sfaulowanie Breguły. W kilka mi-

nut później Geisler z podania Bryły strzela drugą bramkę. W 25 minucie przy stanie 2:0 zaczyna padać ulewny deszcz, wskutek czego sędzia p. Szerer z Częstochowy przerwał zawody.

Po dwunastominutowej przerwie obie drużyny wkraczają na boisko. Gra odbywa się pod znakiem przewagi CKS, który podwyższa wynik przez Sochę. Pod koniec pierwszej połowy Geisler nie wykorzystał jedenastki.

Po przerwie w dalszym ciągu przeważa CKS. Już w pierwszych minutach Dyrda strzela dwie dalsze bramki, ładnie przez siebie wypracowane.

Po piątym голу Starachowice zaczynają grać ostro, miejscami bru-

talnie i w tym czasie udaje się zdobyć im jedną bramkę ze strzału Zbroi, szóstą bramkę dla CKS. uzyskuje Depta, a wkrótce potem Geisler z karnego podwyższa wynik do 7:1.

W 30 minucie Zbroja zdobywa jeszcze jednego gola. Ostatnie 15 minut nie zmieniają już wyniku.

Zespół Starachowice przedstawia się technicznie dość słabo.

W nadchodzącą środę CKS. rozegra u siebie rewanżowy mecz z Brygadą częstochowską.

—xx—  
Jako przedmecz odbyło się spotkanie Śląsk (Siemianowice) — CKS. II zakończone wynikiem remisowym 1:1.

Mecz juniorków zakończył się zwycięstwem Ślązaków w stosunku 4:3.

## Kronika sportowa Spadek „Ruchu” DO KLASY B.

Wczorajszy mecz piłkarski Płomień z Brynicą czeladzką, rozegrany w Milowicach, zdecydował ostatecznie o spadku sosnowieckiego Ruchu do klasy B.

Płomień odniósł niespodziewanie wysokie zwycięstwo w stosunku 6:0 (2:0), zapewniając sobie pobyt w A-klasie na następny rok.

Ruch, który w pierwszej rundzie znajdował się w bardzo słabej kondycji i uzyskał zaledwie jeden punkt w II rundzie wykazał znaczną poprawę, jednakże nie zdołał nadrobić już straconych punktów.

Bramki dla Płomienia strzelili: Brzeski i Maciążek po 2, Bartoś — 1 i jedna samobójcza (Lewandowski). Sędziował b. dobrze p. Grabiński.

Nadmienić należy, że mecz wczorajszy rozegrany był powtórnie na skutek protestu wniesionego przez Brynicę i uwzględnionego przez Podokręg.

Wawel (Nowa Wieś) — Unja (Sosnowiec) 4:1 (2:0).

Wczoraj Unja sosnowiecka rozegrała na własnym stadionie towarzyski mecz piłkarski z klubem Ligi Śląskiej „Wawelem” z Nowej Wsi.

Ślązacy pokazali bardzo ładną grę, zwłaszcza do przerwy i zwycięstwo ich było zupełnie zasłużone. Bramki dla gości strzelili: Pietraszka, Cyranek, Lipich i Rzepus; dla Unii Nowak. Najlepszym na boisku był środkowy pomocnik gości Rzeźniak („Gula”). Sędziował p. Sozański dobrze. Pomimo wątpliwej pogody publiczność dość duża.

Unja II — Cynkownia (Bardzów) 2:0 (1:0).

Spotkanie to rozegrane jako przedmecz zakończyło się porażką młodzieżowej Cynkowni.

### MECZE LIGOWE

Wyniki wczorajszych meczów ligowych są następujące:

W Warszawie „Warszawianka” pokonała „Oracowie” w stosunku 2:1 (1:1).

W Łodzi „Wisła” pokonała „KS” w stosunku 2:1.

W Świętochłowicach „Śląsk” pokonał „Wartę” w stosunku 3:1 (1:1).

Ruch bije Libertas 4:0.

Wiedeńska drużyna zawodowych piłkarzy — Libertas, która pokonała w środę Wartę (Poznań) 1:0, uległa w Hajdukach Ruchowi 0:4 wczoraj. Również w sobotę odbył się we Lwowie mecz Admira (Wiedeń) — Pogon z wynikiem 2:2.

Lekkoatletyczne mistrzostwa pań. W ub. sobotę rozpoczęły się w Krakowie mistrzostwa lekkoatletyczne Polski. Po szeregu eliminacji, wyniki finałów były następujące:

60 i 200 mtr. 1) *Walasiowiczówna* 7,8 i 24,5; 2) *Kałużowa* 8,1 i 28,1.

Skok w dal z miejsca: 1) *Paliszowska* (Strzel. KS. Sosnowiec) 225 cm.; 2) *Kwaśniewska* 222 cm.

Rzut kulą: 1) *Wajsówna* 11,85 mtr.

2) *Cejzikowa* 11,04.

Skok w zwyz: 1) *Wajsówna* 141 cm.

2) *Orzełówna* 136 cm.

W lekkoatletycznych mistrzostwach kobiecych Polski zwyciężył ostatecznie „Stadion” Chorzów, osiągając 101 pkt.

Jędrzejowska — mistrzynią środkowej Anglii.

W półfinale o mistrzostwo tenisowe środkowej Anglii w Birmingham Jędrzejowska pokonała mistrzynię północnoafrykańskiej Love latwa 6:1, 6:2, kwalifikując się do finału. W finale Jędrzejowska spotkała się z mistrzynią Chili Lizaną, bijąc ją po ciężkiej walce 5:6, 6:5, 6:2. Jędrzejowska zdobyła w ten sposób mistrzostwo środkowej Anglii.

Z Birmingham Polka udaje się do Waiji, gdzie broni tytułu mistrzyni Waiji, zdobytego w z. ub.

## Konkurs muzyczny

P. U. W. F. i P. W.

Państwowy Urząd Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego ogłosił konkurs na hymn i marsz sportowy. Przedmiotem konkursu będą: a) *Hymn sportowy* (ze śpiewem) skomponowany na orkiestrę dętą. Hymn ten będzie wykonywany przy rozpoczęciu poważniejszych zawodów sportowych, przeglądach itp. Słowa do hymnu sportowego winny być poważne, w miarę uroczyste, lecz jednocześnie pełne młodzieńczego optymizmu.

b) *Marsz sportowy* (ze śpiewem) dla junaków i sportowców. Marsz ten będzie używany przy defiladach, marszach itp. (pieśń marszowa). Słowa pieśni marszowej sportowców winny być techną pogodą, radością, harem ducha, umiłowaniami sportu, a nawet wesołością. Państwowy Urząd WF. i PW. przeznaczył na konkurs następujące nagrody: a) *złoty 1500* — jako nagrodę łączną za muzykę i słowa hymnu sportowego. W wypadku, gdyby muzyka i słowa hymnu sportowego nie stanowiły dostatecznie zwartej i jednolitej całości, Komisja Sędziowska może oznaczyć jedynie muzykę, lub tylko słowa hymnu. Przy tym podziałe wartość pierwszej nagrody za muzykę hymnu wyniesie 1000 złotych, za słowa 500 złotych. b) *zł. 1000* — jako łączną nagrodę za muzykę i słowa marsza sportowego.

Prace na konkurs w postaci 5-eh jednobrzmiących egzemplarzy nut (na fortepian) z podłożonym tekstem słownym należy przesyłać pod adresem: P. U. W. F. i P. W., ul. Mysliwiecka 5, Warszawa.

Każdy egzemplarz musi być podpisany godłem autora lub zespołu autorskiego. Do nut należy załączyć zapieczętowaną kopertę zaopatrzoną w to samo godło. W kopercie tej winny być podane: imię, nazwisko oraz dokładny adres autora lub autorów.

Komisja Sędziowska nie będzie rozpatrywała samych nut bez tekstu słownego lub samych słów bez muzyki. Prace na konkurs można przysyłać do dnia 15 października 1935 r. Po tym terminie prace będą zwracane.

## Wielkie, roczne zawody kajakowe

Jak się dowiadujemy, Towarzystwo Przyjaciół Doliny Popradu z siedzibą w Żegiestowie-Zdroju organizuje w porozumieniu z Polskim Związkiem Kajakowym wielkie propagandowe zawody kajakowe w niedzielę, dnia 4 sierpnia rb. Start zawodników na plaży poradkowej w Muszynie — meta na „Polskiej Łopacie” w Żegiestowie.

Zwycięcy w poszczególnych konkurencjach otrzymają piękne nagrody. Zdobywca największej ilości punktów wejdzie w posiadanie pucharu przechodniego, jak również cenne nagrody.

Informacje i zapisy: Tow. Przyjaciół Doliny Popradu w Żegiestowie oraz Małop. Śląski Okr. P. Z. K. w Krakowie. Zwierzyniecka 26.



NIEMCY — CZECOSŁOWACJA W WALCE O PUHAR DAVISA  
W Pradze odbywają się zawody tenisowe reprezentacji Niemiec i Czechosłowacji o puchar Davisa. Na ilustracji najznakomitszy tenisista czecosłowacki Menzel (na lewo) i as tenisa niemieckiego von Cramm.

## Budowa stadionu sportowego w Zawierciu

Zawiercie nie miało dotychczas odpowiedniego stadionu sportowego, zaopatrzonego w odpowiednie urządzenia, gdzie młodzież mogłaby wyrabiać swe mięśnie i spędzać czas na grach sportowych.

W niedługim czasie jednak miasto otrzyma stadion, który znajdować się będzie na Argentynie. Prace prowadzone są w szybkim tempie i stadion zostanie wkrótce oddany do użytku.

Stadion powstał staraniem powiatowej komendy PW. i WF. i KS. Warty, dzięki pomocy zarządu miejskiego i dzielnicy pomocy ustosunkowaniu się do tej akcji prezydenta miasta p. Szczodrowskiego.

Narazie stadion posiadać będzie boisko do gry w piłkę nożną, bieżnię, korty tenisowe, skocznnię i boisko do gry w siatkówkę i koszykówkę. Ważnym udogodnieniem na stadionie jest doprowadzenie wody z wodociągów miejskich, co umożliwi urządzenie natrysków tak b. koniecznych dla młodzieży ćwiczącej na stadionie. Boisko piłkarskie zostanie zasiane trawą.

Otwarcie nowoczesnego stadionu umożliwi pracę sekcji lekkoatletycznej „Warty”, która dotychczas nie mogła rozwijać się z braku odpowiedniego miejsca i urządzeń na treningi.

## Międzynarodowy turniej bokserski w wadze półśredniej w Mysłowicach

Jak wielkiem zainteresowaniem cieszy się nasz mający się odbyć w dniu 4 sierpnia br. Międzynarodowy Turniej bokserski w wadze półśredniej organizowany przez KS. 06 w Mysłowicach widać z licznych zgłoszeń, które wpływają. Dotychczas zgłosiły prócz Śląska swych najlepszych zawodników Policjny KS. Sosnowice, KS. Unja Sosnowiec, BKS. Dąbrowa, również i Kraków zgłosił swych najlepszych zawodników.

Największą sensacją dla wszystkich jest zgłoszenie Śląska niemieckiego, który do tych wałk wysłał najlepszych swych reprezentantów a mianowicie: Biewald, mistrz Śląska Niemieckiego na rok 1935. Zawiorucha, wicemistrz Śląska Niemieckiego na rok 1935 i król KO. obaj z Zabrza (Hindenburg Boxklub 1925).

W najbliższych dniach spodziewane są dalsze zgłoszenia z zagranicy. Każdy z zawodników ma możliwość w tym turnieju zdobycie cennych nagród ofiarowanych przez powzanych obywateli. Nagrody między innymi ofiarowali: pp. burmistrz dr. Karczewski, dr. med. Gadzała, prezes Klubu, Rozada, Ryszka Wiener, Sadłowski, Garczarczyk zegarmistrz. Sekcja bokserska KS. 06 w Mysłowicach, Dom towarzyszy Freund i Pasoni. Aby dać możliwość wszystkim zawodnikom, również wchodzącym talentom, do zdobycia cennej nagrody, wałki podzielone są na dwie grupy. W grupie I walcą znani asowie, w drugiej grupie reszta zawodników. Po zamknięciu listy zgłoszeń, które przyjmuje p. B. Leschnik, Mysłowice, ul. Odenskiego 1. Dalsze wiadomości zostaną ogłoszone przez prasę.



Z UZDROWISK.

# Zegiestów pod znakiem przepięknej pogody

Zegiestów-Zdrój, w lipcu 1935 r.

Jak to już donosiliśmy, sezon główny w Zegiestowie cieszy się bardzo poważną i niespotykaną w latach poprzednich frekwencją kuracjuszków. W pierwszych dniach lipca niemal wszystkie pociągi wyrzucały obficie rzesze gości tak, że zachodziła obawa, iż nie wszyscy będą mogli znaleźć pomieszczenie. Obawy te okazały się przedczesne, bowiem w powstałych ostatnio nowoczesnych pensjonatach niestrudno o wygodne i komfortowe lokum. Zapelniały się również liczne wille w pięknie położonej części uzdrowiska zwanej Zegiestowem-wsią i na „Polskiej Łopacie”, gdzie w pospiesznym tempie buduje się *rosnąca gmach* domu wypoczynkowego urzędników koncernu naftowego „Małopolska”. Przepiękny w rozwiązaniu architektonicznym budynek jest dziełem znanego architekta inż. Zacharjewicza ze Lwowa. Jak słyhać otwarcie „Wiktora” — bo taką nazwę otrzyma dom wypoczynkowy — nastąpi w połowie grudnia rb.

Piękna i utrzymująca się od dłuższego czasu słoneczna pogoda przy średniej temperaturze 30 C. sprawia, iż liczne kuracjuszkę i kuracjusze spędzają *mile godziny na plaży popradowej*, która roi się od barwnych kostiumów, pyjam i pomyslowych strojów plażowych *licznie reprezentowanej płci pięknej*.

Pobyt w Zegiestowie przyjemniają kuracjuszkę dancingi i zabawy towarzyskie, wycieczki w malownicze góry okoliczne i w Pieniny, codzienne koncerty orkiestry zdrojowej pod dyktando kapelmistrza Antoniego Wronskiego i muzyki radjowej, istnieje wreszcie klub bridżowy w którego lokalu zbierają się zwolennicy gry. W najbliższych dniach organizuje Komitet Imprez występy artystów stołecznych z znakomitą pieśniarką i recytatorką p. Jadwigą Bukojemską na czele, bawiącą tu na kuracji.

Przy okazji nie można przemilczeć faktu, iż najlepiej pod względem frekwencji kuracjuszków dopisywa stolica i dzielnice zachodnie z Śląskiem i Wielkopolską na czele. Silniejszy niż w latach ubiegłych okazuje się napływ gości z województw wschodnich ze szczególne podkreśleniem wileńszczyzny i lubelskiego. Świadczy to o coraz większym zainteresowaniu się publiczności Zegiestowem jako uzdrowiskiem i przepięknie położoną stacją klimatyczno-leczniczkową.

## PROGRAM RADJOWY

### „REWJA I FILM”

Brylowe kino, a jedyne w nim wszyscy, przypomnia sobie dnia 16 b.m. o godz. 17 melodii i fragmenty orkiestrowe z ulubionych filmów: z „Piotrusia”, z „Moskiewskich noc”, „Poszukiwaczy złota” i t. p. w wykonaniu Małej Orkiestry Polskiego Radja pod dyr. Zdzisława Górnyskiego z udziałem śpiewaczki Marii Konarek-Korkiej.

### WŁODZIMIERZ KACZMAR PRZED MIKROFONEM

Znakomity nasz śpiewak Włodzimierz Kaczmar, bas, od szeregu lat angażowany przez opery zagraniczne: niemieckie, włoskie, francuskie, wystąpi w rozgłośni lwowskiej dnia 16 b.m. o godz. 19.30. Program artysty jest bardzo interesujący obejmując bowiem pieśni Paderewskiego, Ryszarda Straussa, Schuberta i arję Stradelli.

**ROBERT SOETENS W POLSKIM RADJO.**  
Dnia 16 b.m. o godz. 21 przed mikrofonem rozgłośni warszawskiej wystąpi Robert Soetens. Skrzypek ten, Szwajcar, cieszy się dużym wzięciem i popularnością krajów europejskich. Odgra on efektowny III koncert skrzypcowy Saint-Saens z towarzyszeniem orkiestry Polskiego Radja pod dyr. Józefa Ozmińskiego.

### PONIEDZIAŁEK 15 LIPCA 1935 R.

6.30 Transmisja z Jubileuszowego Złotu Harcerstwa Polskiego w Spale. 7.20 Audycja poranna. 8.25 Wskazówki praktyczne. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.15 „Dnia naszych letników i uzdrowisk” — koncert w wyk. orkiestrowej pod dyr. Sylwestra Czarnowskiego. 13.00 Chwilka dla kobiet. 13.05 Koncert solistów. Wykonawcy: Halina Balińska — skrzypce i Władysław Szpilman — fortepian. 15.30 Koncert orkiestry wojskowej 73 P. P. pod dyr. por. Kazimierza Kamusa. 15.15 Chwilka giełdy zbożowo-drobowej. 15.20 Chwilka sportowa. 15.25 Wiadomości o eksporcie polskim. 15.30 Ważne mimba i kawiarka (indy-

ty). 15.45 Transmisja z Jubileuszowego Złotu Harcerstwa Polskiego w Spale: Fragment biegu harcerskiego. 16.00 Audycja dla dzieci n. t. „W co będziemy się bawili”. 16.15 Mała Orkiestra P. R. pod dyr. Z. Górnyskiego. 16.50 Codzienny odcinek prasy: „Wędrowniacy” powieść Dwy Szolburg-Zarembiny, czyta Wojciech Brydziński. 17.00 Arje i pieśni w wyk. Julji Mechówny — sopran. 17.15 Muzyka wokalna (płyty). 17.40 Trio smyczkowe braci Ginzburgów. 18.00 „Od łuczywa do lampy Bole” — odczyt z cyklu „Ze świata wielkich i małych wynalazków” — wygł. prof. Ludwik Wygrzywalski. 18.15 „Cała Polska śpiewa” — koncert obywateli z Poznania. 18.30 „Zbieranie i przechowywanie ziół leczniczych” — pogadanka piera prof. Ryszarda Jójko (czyta Zygmunt Kuczyński). 18.45 Muzyka lekka i taneczna (płyty). 19.10

Koncert reklamowy. 19.30 Audycja żołnierska. 19.50 „Co czytać?” (o polskich przekładach pisarzy słowiańskich) — szkic literacki dr. Józefa Gołąbka. 20.00 Skrzynka ogólna (Janina Szczęsowska). 20.10 „Wesoły wieczór” — Wykonawcy: Trio salonowe, Celina Kreyczi — piosemki, Kajetan Kopczyński — piosemki, Jules Lesci (gwiazd artystyczny) i Klub cytrystów. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 „Obrazki z życia dawnej i współczesnej Polki”. 21.00 Koncert w wyk. ork. P.R. pod dyr. Grzegorza Fitełberga i Józef Smidowicz — fortepian. 21.50 Transmisja z Jubileuszowego Złotu Harcerstwa Polskiego w Spale: Fragment ogniska byłych harcerzy. 22.00 Wiadomości sportowe ogólne. 22.10 Utwory Franciszka Lehara w wyk. Małej Orkiestry P. R. pod dyr. Zdzisława Górnyskiego.

## SPRZECZKA

— Co mi tam pieciesz duby — mówił Piotr do Jana —  
Na dobre trzając stawek jest jedna wygrana.  
Ponki przogrzasz, zostana ci długi i smutki.  
To rzekłszy, wlaży do knajpy i opił się wódki.  
A Jan, kupiwszy losy, czekał najspokojniej,  
I cierpliwość została nagrodzona hojnie.  
Bo przy pierwszym ciągnięciu, ani majej, ani więcej,  
Na numer pena Jana padło sto tysięcy!  
Tu domiero Piotr począł drapać się w łysinę  
I łbem trukać o szafę, zajęta za długi.  
Zas Jan znów kupił losy i tak sie zwinął  
Ze w następnym ciągnięciu wygrał po raz drugi.

# Tragedja na posterunku policji

## Posterunkowy policji zabił komendanta i zastrzelił się

Wczoraj około godz. 11-ej w lokalu posterunku policji państwowej w Skale koło Ojcowa wydarzyła się tragedia, która wstrząsnęła ludnością Skali i okolicy.

Mianowicie posterunkowy Stefan Wyrwał wystrzelał z rewolweru położył trupem komendanta posterunku Feliksa Stangreta.

Po dokonaniu zabójstwa Wyrwał popełnił samobójstwo.

Przyczyna tej tragedji jest dotychczas niewyświetlona. Tem jej były zapewne jakies nieporozumienia.

Zaznaczyć należy, że zabójca od dłuższego już czasu zdradzał objawy rozstroju nerwowego, a nawet leczył się w zakładzie psychiatrycznym.

Zarówno zabójca, jak i jego ofiara osierocił żony i po troje dzieci.

## Budowa nowoczesnej hali targowej w Katowicach przykładem dla innych miast

W połowie kwietnia rb. magistrat Katowic przystąpił do budowy wielkiej nowoczesnej hali targowej na placu nad Rawą.

Hala targowa w Katowicach będzie największą i najlepiej wyposażoną ze wszystkich hal w Polsce.

W obecnym stadium budowy są już na ukończeniu prace przy budowie piwnic. Hala opierać się będzie na wielkiej żelaznej konstrukcji. Hala ta pokryta będzie blachą ocynkowaną w taśmach syst. „Sędzimir”.

Przy budowie hali targowej, która w stanie surowym zostanie wzniesiona jeszcze w bieżącym roku, magistrat zatrudnił 150 robotników.

Jak się dowiadujemy, za przykładem Katowic pójdzie Kraków, który ma przysłać delegację celem obejrzenia technicznych szczegółów budowy, a następnie, według katowickiego wzoru, magistrat Krakowa zamierza przystąpić do budowy podobnej hali targowej.

## Dwa tragiczne wypadki 16-letniej dziewczyny i 13-letniego chłopca

Onegdaj wydarzył się na hałdach łow. Grodzieckiego w Grodźcu niezwykle tragiczny wypadek, którego ofiarą padła 16-letnia dziewczyna Józefa Uliniarz z Grodźca.

Dziewczyna, usiłując wskoczyć do jednego z wagoników pociągu wąskotorowego, wpadła pod koła wagonów, które zmiądzili jej lewą nogę poniżej pachwiny.

Ofiarę wypadku, po udzieleniu jej pierwszej pomocy na miejscu, przewieziono w stanie groźnym do szpitala powiatowego w Bedzinie.

Drugi wypadek wydarzył się w podobnych inniej więcej okolicznościach i bok odkrywki kopalni Paryż w Dąbrowie.

13-letni Rafał Świech z Dąbrowy, zbierając węgiel na hałdach skoczył w pewnej chwili na opuszczone z pochylni wózki. Skok młodego chłopca był fatalny, bowiem lewa noga wpadła mu między zderzaki, wskutek czego zerwany został mięsień.

Chłopca przewieziono w stanie groźnym do szpitala.

# KRONIKA ZAGŁĘBIA

## KALENDARZYK

15	Dzisiaj Rozesłanie Apost.
	Jutro NMP. Skaplerza
15	Wschód słońca 3 m. 48.
	Zachód „ 19 m. 52'

## Policja państwowa W POLSCE.

Według ostatnich zestawień na rok bieżący, na terenie całej Polski znajduje się ogółem 246 komend powiatowych i miejskich Policji Państwowej, 181 komisariatów, oraz 2.954 posterunków.

Liczba funkcjonariuszków policji wynosi ogółem 31.252 osób, z tego 528 w Komendzie Głównej P.P., 13.026 na terenie województw centralnych, 5.512 w woj. wschodnich, 5.230 w zachodnich, oraz 6.956 w woj. południowych. W liczbie tej znajduje się 838 oficerów policji, 27.725 szeregowych (posterunkowych do starszych przodowników włącznie), oraz 2.689 szeregowych służb śledczej. Ponadto zatrudnionych jest w policji 286 urzędników, oraz 651 osób służby mieszaj.

## Smiertelne zatrucie W HUCIE KATARZYNA.

Wczoraj o godz. 10 rano wydarzył się w hucie „Katarzyna” w Sosnowcu śmiertelny wypadek, któremu uległ 39-letni robotnik Ignacy Sygula, zamieszkały w Sosnowcu.

Sygula zatrudniony był przy zaprawianiu otworu żużlowego pieca wielkiego i uległ zatruciu gazami.

Po spostrzeżeniu wypadku wezwano pogotowie Ubezpieczalni, które przewiozło zatrutego do szpitala, gdzie zmarł wkrótce, nie odzyskawszy przytomności.

— XX —

× W SPRAWIE URLOPÓW TURNUSOWYCH na kopalni Paryż w Dąbrowie odbędzie się jutro konferencja w inspektoracie pracy. Dyrekcja kopalni zamierza stosować czteromiesięczne urlopy. Robotnicy natomiast godzą się na trzymiesięczne.

× POZAR. W ub. sobotę od iskiły z kolumna wybuchł pożar w posesji Jana Kłucznego we wsi Kłucznica, pod Gołonogiem. Ogień strawił drewniany dom mieszkalny. Straży wywołała 1000 zł.

## Katastrofa samochodowa W GOŁONOGU.

Onegdaj wydarzyła się w Gołonogu katastrofa samochodowa, która tylko dzięki szczęśliwemu zbiegowi okoliczności, nie zakończyła się tragicznie.

Auto półciężarowe, prowadzone przez szofera Teofila Zielbę z Sosnowca, wskutek defektu kierownicy najechało na słup telegraficzny.

Skutkiem zderzenia auto stoczyło się do rowu i zostało poważnie uszkodzone.

Szofer oraz siedzący przy nim Stanisław Kempka z Sosnowca doznali tylko powierzchownych, lekkich obrażeń.

## KTO ZJE WIĘCEJ LODÓW?

W Stanach Zjednoczonych pochłaniają w lecie niezliczone ilości wszelkiego rodzaju lodów. Ameryka nie byłaby oczywiście Ameryką, gdyby nie skorzystano z tej okazji i nie urządzono konkursu. W Brooklynie więc zorganizowano w tych dniach wielki konkurs międzynarodowy konsumpcji lodów pod hasłem: „Kto zje więcej”. W konkursie wzięli też udział przedstawiciele wszystkich zamierzających Stany narodowości. Zwycięzcą miał zostać ten, kto w ciągu godziny spożyje największą ilość porcji. Obrona ręką wyszedł z zapasów i złożył pierwszą agrodę Czech, niejaki Kapras, który w ciągu przepisowej godziny zjadł 14 kilograma lodów. Za ten wyczyn otrzyma zwycięzca obiecana nagrodę w sumie 600 dolarów. Należy się jednak obawiać, iż wszyscy uczestnicy znakomitego konkursu wraz ze zwycięzcą na czele nabełda po takim wyczynie ciężki katar żołądka.



ZABAWA W „CIUCIUBABKĘ”  
— Ach, to pani, panno Cecyljo...

proszki  
**KOWALIKINA**  
STOSUJE SIĘ PRZECIWOZCZYNNYCH  
BOLACH GŁOWY  
FABR. CHEM-FARM. „ADKOWAŁSKI” WARSZAWA



